[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРЕГРЕБНОЕ

 Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	10
	»
	апреля
	20
	23
	г.

	№
	77

	с. Перегребное

Об организации дежурства
и обеспечении комплексной безопасности
в период проведения мероприятий,
посвященных Празднику Весны и Труда,

78-ой годовщине Победы в Великой Отечественной
Войне 1941-1945 годов и Дню России
на территории сельского поселения Перегребное
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территории о чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму»,  с целью усиления антитеррористической безопасности населения, объектов жизнеобеспечения, социального назначения, для оперативного решения вопросов по обеспечению комплексной безопасности в период проведения мероприятий, посвященных Празднику Весны и Труда, 78-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов и Дню России:

1. Организовать, согласно прилагаемому графику, дежурство на дому сотрудников администрации сельского поселения Перегребное на период выходных и праздничных дней, посвященных Празднику Весны и Труда, 78-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов и Дню России на территории сельского поселения Перегребное.

2. Утвердить график круглосуточного дежурства ответственных лиц администрации сельского поселения Перегребное с 28 апреля 2023 года по 2 мая 2023 года, с 5 мая по 10 мая 2023 года, с 9 июня по 13 июня 2023 года (Приложение 1).

3. Руководителям предприятий жилищно-коммунального хозяйства и энергетики:
3.1. Организовать дежурство ответственных в период выходных и праздничных Перегребное с 28 апреля 2023 года по 2 мая 2023 года, с 5 мая по 10 мая 2023 года, с 9 июня по 13 июня 2023 года.
3.2. Предоставить в администрацию сельского поселения Перегребное в срок до 15 апреля 2023 года графики дежурства ответственных на период подготовки и проведения праздничных мероприятий, а также графики работы спецтехники.
3.3. Обеспечить информирование ответственного дежурного администрации сельского поселения о нарушениях работы на объектах коммунальной инфраструктуры.

3.4. Провести внеплановые инструктажи с персоналом по антитеррористической защищенности и по пожарной безопасности объектов.
3.5. В случае угрозы или возникновения чрезвычайной ситуации обеспечить информирование ЕДДС Октябрьского района по телефону 8(34678)21-309, а также ответственных дежурных администрации.

4. Ввести временное ограничение на проведение митингов и пикетов, способных повлечь осложнение межнациональных отношений и нарушение общественного порядка.
5. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

6. Постановление обнародовать и разместить на официальном веб-сайте администрации поселения (перегребное.рф) в информационно – телекоммуникационной сети общего пользования (компьютерной сети «Интернет»).

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации сельского поселения Перегребное по ЖКХ, обеспечению жизнедеятельности и управлению муниципальным имуществом Д.Ф. Мельниченко.
Глава сельского поселения Перегребное
       А.Г. Козлов

	Приложение

к постановлению администрации сельского поселения Перегребное
от «10» апреля 2023 года № ___

ГРАФИК

дежурства сотрудников администрации сельского поселения Перегребное на период выходных и праздничных дней, посвященных Празднику Весны и Труда и 78-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов и Дню России на территории сельского поселения Перегребное
	№ п/п
	Дата, время дежурства
	Фамилия, имя, отчество

ответственного дежурного

	Занимаемая должность
	мобильный домашний телефон

	1
	4
	5
	6
	7

	с. Перегребное

	1.
	   28.04.2023 – 02.05.2023
1700 - 0900
09.06.2023-13.06.2023
с 1700 - 0900

	Мельниченко Дмитрий Федорович
	заместитель главы администрации
	89003928706

	2.
	  05.05.2023 – 10.05.2023
1700 - 0900
   09.06.2023 – 13.06.2023
0900 - 0900

	Блохина Алена Николаевна
	заместитель главы администрации
	89505301398

	3.
	05.05.2023 -10.05.2023
0900 - 0900
09.06.2023-13.06.2023
0900 - 0900

	Комарова Тамара Николаевна
	заместитель главы администрации
	89224473010

	д. Чемаши

	4.
	   28.04.2023 –
10.05.2023
  09.06.2023 -
13.06.2023
	Пименова Марина Владимировна
	Инспектор отдела обеспечения жизнедеятельности и управления муниципальным имуществом
	89324020987

	д. Нижние Нарыкары, д. Верхние Нарыкары

	5.
	    28.04.2023 –

10.05.2023
  09.06.2023 -
13.06.2023
	Маркова Елена Валентиновна
	Старший инспектор отдела обеспечения жизнедеятельности и управления муниципальным имуществом
	89088881697